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2. Katsaus ohjelman täytäntöönpanosta  
 
Euroopan komissio hyväksyi Botnia-Atlantica-ohjelman 16. joulukuuta 2014. Ohjelmassa oli 
vuosina 2015 ja 2016 kolme hakukierrosta/vuosi ja vuonna 2017 niitä oli kaksi. Kaikki 
hakukierrokset ovat olleet avoinna kaikille toimintalinjoille. Vuoden 2017 ensimmäinen 
hakukierros oli 1.2.–13.3. Yhteensä saatiin kuusi hakemusta, joista kaksi vedettiin takaisin. Neljä 
käsiteltiin Ohjauskomitean kokouksessa Vaasassa 31. toukokuuta. Kokouksessa priorisoitiin 
kolmea uutta hanketta ja yhtä ei priorisoitu. Yksi hanke käsiteltiin siinä tapahtuneiden muutosten 
vuoksi: toimintaa oli vähennetty ja norjalaista budjettia oli leikattu voimakkaasti. Muutokset 
hyväksyttiin. Toinen hakukierros oli 1.8.–13.9., ja tuolloin saatiin yhteensä yhdeksän hakemusta. 
Yksi hakemus vedettiin takaisin ja yksi hylättiin muodollisesti puuttuvan1 rahoituksen vuoksi. 
Ohjauskomitean kanssa suunniteltu kokous ei valitettavasti ollut päätösvaltainen, mikä vuoksi 
käynnistettiin kirjallinen menettely 17. marraskuuta, ja se päättyi 1. joulukuuta. Kirjallisessa 
menettelyssä käsiteltiin seitsemän hanketta: viittä uutta priorisoitiin ja kahta ei priorisoitu. 
 
Vuoden aikana käynnistettiin yhteensä kahdeksan hanketta, mikä johti siihen, että ohjelmassa oli 
vuoden 2017 loppuun mennessä käynnistetty 33 hanketta. Ohjelman EU-budjetista on kiinnitetty 
yhteensä 69 % (tekninen tuki poislukien), kun taas Norjan budjetista on kiinnitetty 79 %. Viime 
vuonna luku oli 81 %. Tämä johtuu siitä, että samalla kun hankkeita tuli yksi lisää vuonna 2017, 
aikaisemmin myönnetyssä hankkeessa on vähennetty Norjan osuutta. Norjan hankekumppaneilla 
on ollut vuonna 2017 suuria vaikeuksia löytää hankerahoitusta, kun Norjan valtio on vähentänyt 
voimakkaasti ohjelmalle ohjelma-asiakirjassa luvattuja varoja. Vuoden aikana on käynnistetty 
vain yksi hanke, jossa mukana on osanottajia myös Norjasta. Koska norjalaisten kiinnostus 
osallistua hankkeisiin oli aikaisemmin niin suurta, Norjan myöntämisaste on edelleenkin EU:ta 
suurempi. Sitä mukaa kun tieto norjalaisten varojen vähentämisestä on tullut yleiseen tietoon ja 
koska vähentäminen koskee myös vuotta 2018, vain harvat käynnistävät hankkeita, joissa on 
mukana norjalaisia kumppaneita. Tässä saattaa käydä niin, että norjalaisten kumppaneiden 
osallistuvuus voi olla hyvin heikkoa ohjelman viimeisinä vuosina, vaikka varoja olisikin 
käytettävissä. 
 
  

                                                        
1 Hallintoviranomainen voi hylätä hakemukset, jotka eivät täytä muodollisia vaatimuksia, eli hankkeet, jotka eivät täytä seuraavia 
kriteereitä:   

• Hakemus on jätetty määräaikaan mennessä 
• Hakemus on hyväksytyn toiminimen kirjoittajan allekirjoittama 
• Hankkeessa on oltava hankeosapuolia vähintään kahdesta maasta 
• Hankkeessa on oltava vastinrahoitussuunnitelma 
• Hanke on suunniteltu hankeosapuolten välisessä yhteistyössä ja se toteutetaan yhteisesti kaikissa osanottajamaissa. 

Lisäksi sen on täytettävä vähintään toinen seuraavista kriteereistä: 
o Henkilöstöä kaikissa osallistuvissa maissa 
o Rahoitusta kaikista osallistuvista maista 
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INNOVAATIO 
Toimintalinjasta on kiinnitetty 83 % ja hakemuksia on saatu erittäin paljon.  
Toimintalinjassa on kaksi erityistavoitetta, ja 15 käynnistetystä hankkeesta viisi kuuluu 
erityistavoitteeseen ”Kehitetään pitkällä aikavälillä kestäviä osaamiskeskuksia”. Näiden viiden 
odotetaan täyttävän erityistavoitteelle asetetut kaikki kolme indikaattoria. Kahden indikaattorin 
kriteereistä on täytetty puolet, kun taas indikaattori ”Rajat ylittävään osaamiskeskukseen 
osallistuvien tutkimuslaitosten määrä” on hieman alhaisempi. Erityistavoitteessa ”Innovatiivisten 
ratkaisujen lisääntynyt käyttö” on käynnistetty kymmenen hanketta, ja käynnistettyjen 
hankkeiden odotetaan täyttävän kaikki indikaattorit. Indikaattorin ”Hankkeeseen osallistuvien 
yritysten ja organisaatioiden määrä, jotka tuovat markkinoille uusia tuotteita tai palveluja” tulos 
on tällä hetkellä yhdeksän ja tavoite on kymmenen. Samalla tavalla puuttuu enää yksi yritys, 
jolle myönnetään tukea uusien tuotteiden tuomiseen markkinoille, ennen kuin tämäkin 
indikaattori täyttyy. 
 
Tuloskehyksessä määritetyt välitavoitteet on jo täytetty vuodelle 2018. Kyseessä ovat 
aktiviteetti-indikaattorit ”Rajat ylittävään osaamiskeskukseen osallistuvien tutkimuslaitosten 
määrä”, jossa vuoden 2018 tavoite on kaksi ja toteutuma tähän mennessä on kaksi, sekä 
aktiviteetti-indikaattori ”Hankkeessa kehitettävien tuotteiden, palvelujen tai menetelmien 
lukumäärä”, jossa vuoden 2018 tavoite on yksi ja toteutuma on kuusi. 
 
ELINKEINOELÄMÄ 
Elinkeinoelämän toimintalinjaan jätetyissä hakemuksissa on ollut ongelmana se, että monetkaan 
niistä eivät ole olleet ohjelmatavoitteiden mukaisia. Hakemuksia on saatu, mutta vain 
muutamille on myönnetty tukea. Viime vuonna toimintalinjan varoista oli kiinnitetty hankkeisiin 
vain 28 %, kun luku tällä hetkellä on 52 %. Parannusta on siis tapahtunut, vaikka alueen 
markkinoinnissa oleellisille toimijoille onkin vielä työtä. Kaikki kuusi tukea saanutta hanketta 
ovat toimintalinjan ainoassa erityistavoitteessa ”Suurempi kapasiteetti tehdä rajat ylittävää 
liiketoimintayhteistyötä”.  
 
Käynnissä olevien hankkeiden odotetaan täyttävän indikaattorin ”Muuta kuin rahallista tukea 
saavien yritysten määrä” mutta ei indikaattoria ”Tukea saavien yritysten määrä”, jonka odotettu 
tulos on tällä hetkellä 0 (tavoitearvo viisi). Tulosindikaattorin osatavoite on jo täyttynyt, koska 
21 yritystä on saanut tukea jossakin muodossa, ja tavoite oli seitsemän. 
 
YMPÄRISTÖ 
Ympäristön toimintalinjan budjetista on kiinnitetty 52 %, aivan samoin kuin Elinkeinoelämän 
budjetista. Tukea on myönnetty yhteensä kahdeksalle hankkeelle, joista kolmelle 
erityistavoitteessa ”Luonto- ja kulttuuriperintöjen kestävän hyödyntämisen lisääminen”. Näiden 
kolmen arvioidaan täyttävän erityistavoitteen indikaattorit. Viidelle tavoitteelle on myönnetty 
tukea erityistavoitteessa ”Parempi valmius käsitellä ympäristöhaasteita”. Odotetusta 
toteutumasta, joka on nyt yhdeksän kymmenestä, puuttuu ratkaisu ja/tai menetelmä ohjelma-
alueen luontoympäristöjen säilyttämiseksi.  
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Ohjelman tilanne on erittäin hyvä suhteessa vuoden 2018 osatavoitteeseen, koska jo 25 
yritystä/organisaatiota on osallistunut rajat ylittävään yhteistyöhön säilyttääkseen/kehittääkseen 
luonto- ja kulttuuriperintöjä – odotettu toteutuma oli kolme. Rajat ylittävissä ratkaisuissa ja/tai 
menetelmissä ohjelma-alueen luontoympäristöjen säilyttämiseksi toteutuma on vielä nolla, mutta 
odotettu toteutuma on yhdeksän, ohjelmakauden tavoite on kymmenen ja osatavoite vuodelle 
2018 on yksi. 
 
KULJETUS 
Kuljetuksen toimintalinjan varat oli kiinnitetty jo viime vuonna neljälle tukea saaneelle 
hankkeelle. Näissä hankkeissa on tavoitteena laatia strategioita E12-väylän kehittämiseksi 
Norjassa, Ruotsissa ja Suomessa. Myös väylän TEN-T-statusta (Comprehensive till Core) on 
käsitelty näissä hankehakemuksissa. Käynnissä olevien hankkeiden odotettuna tuloksena oli 
hankkeessa laadittujen kuljetusstrategioiden levittäminen useammille kuin ohjelman tavoitteissa 
oli määritetty (odotettu tulos 570 ja tavoite oli 300). Tähän mennessä toteutuma on 979 henkilöä, 
joten se on ylittänyt sekä tavoitteen että hankkeiden odotukset. Hankkeista tähän mennessä ainut 
päätetty hanke on Kuljetuksen toimintalinjassa. 
 
 
Vuoden aikana hankkeille on maksettu ohjelmasta 4 581 139 € (poislukien Teknisen tuen 
toimintalinjalle maksetut varat). Yksi hanke on päätetty vuoden aikana. Tavoitteen 
saavuttamiseen liittyvät pohdinnat ovat sen vuoksi epävarmalla pohjalla, koska ne perustuvat 
odotettuihin eivätkä toteutuneisiin tuloksiin. 
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3. Toimintalinjojen täytäntöönpano  
 

3.1 Katsaus täytäntöönpanosta 
TUNNISTE Toimintalinja Keskeiset tiedot toimintalinjan täytäntöönpanosta 

huomioiden keskeinen kehitys, merkittävät ongelmat 
sekä niiden poistamiseksi toteutetut toimenpiteet 
 

1 Innovaatio INNOVAATION toimintalinjaan on jätetty eniten 
hakemuksia. Ohjelmassa oli jo ensimmäisellä 
hakukierroksella hakemuksia, jotka ylittivät 
toimintalinjan koko budjetin. Toimintalinjan budjetista 
on jäljellä enää vain pieni osa jaettavaksi muihin 
hankkeisiin. Raportoitavia ongelmia ei ole. 
 
Taloudellisten indikaattorien osalta asetettu osatavoite 
vuonna 2018 on se, että toimintalinjan budjetista tulee 
olla maksettuna 15 %. Toimintalinjan budjetista oli 
maksettu vuoden 2017 lopussa 9,5 %, mikä on paljon 
enemmän kuin vuotta aikaisemmin, jolloin toimintalinjan 
budjetista oli maksettu vain 1,9 %. Ohjelmahallinnon 
mukaan maksut ylittävät vuoden 2018 osatavoitteen 
vuoden lopussa.  
 

2 Elinkeinoelämä ELINKEINOELÄMÄN toimintalinjassa on saatu 
odotettua vähemmän ohjelmaan sopivia 
hankehakemuksia.  Vuonna 2015 tukea myönnettiin 
yhdelle, vuonna 2016 kahdelle ja vuonna 2017 kolmelle 
hankkeelle.  
 
Monet ovat olleet kiinnostuneita käynnistämään 
hankkeita, mutta monet hakemukset on hylätty sen 
vuoksi, ettei niissä ole ollut vastinrahoitusta tai ettei 
niiden laatu ole ollut riittävä.  
 
Vuosien aikana on järjestetty tapahtumia hakemusten 
määrän lisäämiseksi. Aikaisempina vuosia on järjestetty 
verkostotapaamisia, ja vuonna 2017 ohjelmahallinto on 
markkinoinut ohjelman elinkeinoelämälle tarjoamia 
mahdollisuuksia alueellisten edustajien järjestämillä 
inspiraatiopäivillä sekä hakukierroksia ennen 
järjestämissään koulutustilaisuuksissa. 
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Taloudellisen indikaattorin osalta ohjelmasta oli vuoden 
2017 loppuun mennessä maksettu 4,2 % toimintalinjan 
budjetista. Vuoden 2018 tavoite on 15 %. Hidas 
maksatustahti johtuu toimintalinjan alhaisesta 
myöntämisasteesta. Vuoden 2018 maksatustavoitteen 
saavuttaminen voi olla vaikeaa. 
 

3 Ympäristö YMPÄRISTÖN toimintalinjaan on tullut jonkin verran 
odotettua vähemmän hankehakemuksia. Hakemusten 
vähälukuisuus on hieman yllättävää, koska ympäristö oli 
suuri ja kysytty toimintalinja edellisellä ohjelmakaudella.  
 
Ohjelmaa kirjoitettaessa ei oletettu, että yksityiset 
toimijat olisivat kiinnostuneita antamaan vastinrahoitusta 
EU-tuen vastikkeeksi toimintalinjassa. Vuoden 2017 aika 
ohjelmaan saatiin yksi ympäristöhanke, jossa mukana on 
yksi yksityinen vastinrahoittaja. Seurantakomitea päätti 
sen vuoksi hakea ohjelmaan muutosta, joka 
mahdollistaisi yksityisen rahoituksen käyttämisen EU-
tuen vastikkeena toimintalinjassa, koska tarkoituksena ei 
ollut koskaan estää yksityisiä toimijoita 
vastinrahoittamaan toimintaa. Euroopan komissio 
hyväksyi ohjelmanmuutoksen 20.9.2017 ja muutos astui 
voimaan 1.6.2017 lähtien. 
 
Ympäristön toimintalinjan tilanne maksatusten suhteen 
oli aikaisemmin hieman heikompi kuin Elinkeinoelämän, 
mutta tällä hetkellä se on hieman Elinkeinoelämää 
parempi. Toimintalinjan budjetista oli maksettu 
hankkeille 6,3 % vuoden 2017 loppuun mennessä. 
 

4 Kuljetus Toimintalinjan budjetti on hyvin pieni, ja kaikki varat on 
kiinnitetty neljälle tukea saaneelle hankkeelle. 
Hankkeiden linjaus sopii hyvin yhteen ohjelma-asiakirjan 
linjausten kanssa. Raportoitavia ongelmia ei ole. 
 
Taloudellisen indikaattorin arvoksi on asetettu 7 % 
toimintalinjan budjetista, ja koska koko toimintalinja on 
kiinnitetty on se maksatuksen suhteen parhaimmassa 
asemassa, 14 % on maksettu vuoden 2017 loppuun 
mennessä. 
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5 Tekninen tuki Tekninen tuki -hankkeessa on kolme tuensaajaa, joista 
Västerbottenin lääninhallitus on johtava tuensaaja ja 
Pohjanmaan liitto ja Ruotsin Ekonomistyrningsverket 
ovat tuensaajia.  
 
Hallintoviranomainen ja suurin osa sihteeristöä toimii 
Västerbottenin lääninhallituksessa, jossa tapahtui vuoden 
2017 aikana jonkin verran henkilöstömuutoksia. 
Pääsihteeri jäi eläkkeelle ja hänen tilalleen tuli 
sihteeristössä jo aikaisemmin työskennellyt henkilö, joka 
jäi myöhemmin vanhempainvapaalle. Yksi käsittelijöistä 
lopetti työsuhteensa muuttaessaan pois paikkakunnalta. 
Sihteeristössä aloitti vuonna 2017 kaksi uutta käsittelijää. 
Myös Hallintoviranomaisen henkilöstössä on tapahtunut 
muutoksia, kun yksi ohjelmacontroller vaihtoi työpaikkaa 
ja toinen jäi vanhempainvapaalle. Myös heidän tilalleen 
saatiin uudet työntekijät vuoden 2017 aikana. 
Henkilöstömuutoksista huolimatta uusi ryhmä on päässyt 
hyvin vauhtiin ja työ sujuu hyvin. 
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3.2 Yhteiset ja ohjelmakohtaiset indikaattorit 
Tietoja yhteisistä ja ohjelmakohtaisista indikaattoreista investointiprioriteettien mukaan on taulukoissa 1–2.  
 
Taulukot 1. TULOSINDIKAATTORIT  
 
Taulukko 1.1 INNOVAATIO, Kehitetään pitkällä aikavälillä kestäviä osaamiskeskuksia 

 Vuosiarvo  
TUNNISTE Indikaattori Mittayk

sikkö 
Lähtö
arvo 

Lähtöv
uosi 

Tavoite
arvo 
2023 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R1 T&K-alan 
tutkijat 

Henkilöi
den 
lukumää
rä 

3 508 2011 3 724 
 
Kasvua 
1% 
vuodessa 

- 

3 215 
 
Luvut 
vuode
lta 
2014 

- 

3 548       Raportoidaa
n joka toinen 
vuosi 

 
 
Taulukko 1.2 INNOVAATIO, Innovatiivisten ratkaisujen lisääntynyt käyttö 

 Vuosiarvo  
TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Lähtöarvo Lähtövuosi Tavoitearvo 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R2 Pk-yritykset, 
joilla on 
omaa T&K-
toimintaa 

Prosentti 52 % 2011 55 % 
 
Kasvua 0,5% 
vuodessa - 

54,6 
% 
 
Luvut 
vuodelta 
2013 

- 

56,7%       Raportoidaan 
joka toinen 
vuosi 
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Taulukko 1.3  ELINKEINOELÄMÄ, Suurempi kapasiteetti tehdä rajat ylittävää liiketoimintayhteistyötä 

 Vuosiarvo  
TUNNISTE Indikaattori Mittay

ksikkö 
Lähtöarv
o 

Läht
övuo
si 

Tavoit
earvo 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R3 Innovatiivist
en, muiden 
kanssa 
yhteistyötä 
tekevien pk-
yritysten 
osuus 

Prosent
ti 

55 % 2011 58 % 
 
Kasvua 
0,5% 
vuodess
a 

 48 % 
 
Luvut 
vuode
lta 
2013 

- 

49,6%       Raportoidaa
n joka 
toinen vuosi 
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Taulukko 1.4, YMPÄRISTÖ Luonto- ja kulttuuriperintöjen kestävän hyödyntämisen lisääminen  

 Vuosiarvo  
TUNNISTE Indikaat

tori 
Mitta
yksik
kö 

Lähtöar
vo 

Läht
övuos
i 

Tavoitea
rvo 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R4 Käyntejä 
Maailman
perintöalu
eella 

Määr
ä 

172 400 
kävijää  

2013 183 000 
kävijää 
 
Kasvua 1 % 
vuodessa 

181 264 
(poisl. 
Vega) 

204 745 
(poisl. 
Vega) 

-        

Raportoi
daan 
joka 
toinen 
vuosi 
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Taulukko 1.5 YMPÄRISTÖ, Parempi valmius käsitellä ympäristöhaasteita meri-, rannikko- ja tunturialueilla sekä 
mereen valuvissa vesistöissä  

 Vuosiarvo  
TUNNI
STE 

Indikaatto
ri 

Mittayksikkö Läht
öarvo 

Läht
övuos
i 

Tavoitearvo 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R5 Puhtaampi 
ympäristö 

Alueiden/maid
en ympäristö-
tavoitteiden 
saavuttamisen 
keskimäärä-
inen arvo 

1,71 2014 1,72 
 
Ohjelma-
alueella 
vallitsee 
myönteinen 
kehitys 
ympäristö-
tavoitteiden 
saavuttamisessa 

 - - -       

Raportoidaan  
kaksi kertaa  
ohjelmakauden 
aikana 

 
 
Taulukko 1.6 KULJETUS, Kestäviin itä-länsisuuntaisiin liikenneyhteyksiin liittyvien strategioiden määrän lisääminen 

 Vuosiarvo  
TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Lähtöarvo Lähtövuosi Tavoitearvo 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Huom. 

R6 Avainhenkilöille 
esiteltyjen 
kuljetusstrategioiden 
määrä 

Strategioiden 
lukumäärä 

6 2014 11  6 11 11       Raportoidaan 
kerran 
vuodessa 
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Taulukot 2. Yhteiset ja ohjelmakohtaiset tuotosindikaattorit (toimintalinjan ja 
investointiprioriteetin mukaan)  

 
Taulukko 2.1 INNOVAATIO 
 TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Tavoitearvo 

(2023) 
Kumulatiivinen arvo  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
                
Tukea 
saaneiden 
hankkeiden 
odotetut 
tulokset 

A1 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
tutkimuslaitosten 
määrä 

Lukumäärä 20 - 19 21 21        

 A2 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
yritysten määrä 

Lukumäärä 15 - 23 30 30        

 A3 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
julkisten 
organisaatioiden 
määrä 
(tutkimuslaitoksia 
lukuun ottamatta) 

Lukumäärä 10 - 13 20 20        

 CI28 Niiden yritysten 
määrä, jotka saavat 
tukea markkinoille 
uusien tuotteiden 
lanseeraamiseen 

Lukumäärä 5 - 7 10 20        

 CI29 Niiden yritysten 
määrä, jotka saavat 
tukea yritykselle 

Lukumäärä 10 - 10 13 17        
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uusien tuotteiden 
lanseeraamiseen 

 A4 Hankkeessa 
kehitettävien 
tuotteiden, 
palvelujen tai 
menetelmien 
lukumäärä. 

Lukumäärä 10 - 7 26 29        

 A5 Hankkeeseen 
osallistuvien 
yritysten ja 
organisaatioiden 
määrä, jotka tuovat 
markkinoille uusia 
tuotteita tai 
palveluja. 

Lukumäärä 10 - 14 34 42        

Indikaattorien 
todellinen 
toteutuma 

A1 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
tutkimuslaitosten 
määrä 

Lukumäärä 20 - - - 2        

 A2 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
yritysten määrä 

Lukumäärä 15 - - - 7        

 A3 Rajat ylittävään 
osaamiskeskukseen 
osallistuvien 
julkisten 
organisaatioiden 
määrä 
(tutkimuslaitoksia 
lukuun ottamatta) 

Lukumäärä 10 - - - 4        
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 CI28 Niiden yritysten 
määrä, jotka saavat 
tukea markkinoille 
uusien tuotteiden 
lanseeraamiseen 

Lukumäärä 5 - - - 4        

 CI29 Niiden yritysten 
määrä, jotka saavat 
tukea yritykselle 
uusien tuotteiden 
lanseeraamiseen 

Lukumäärä 10 - - - 3        

 A4 Hankkeessa 
kehitettävien 
tuotteiden, 
palvelujen tai 
menetelmien 
lukumäärä. 

Lukumäärä 10 - - - 6        

 A5 Hankkeeseen 
osallistuvien 
yritysten ja 
organisaatioiden 
määrä, jotka tuovat 
markkinoille uusia 
tuotteita tai 
palveluja. 

Lukumäärä 10 - - - 9        
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Taulukko 2.2 ELINKEINOELÄMÄ 

 TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Tavoitearvo 
(2023) 

Kumulatiivinen arvo Huom. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

                
Tukea 
saaneiden 
hankkeiden 
odotetut 
tulokset 

CI4 Muuta kuin 
rahallista tukea 
saavien 
yritysten 
määrä 

Lukumäärä 100 - 35 65 125        

 CI2 Rahallista 
tukea/avustusta 
saavien 
yritysten 
määrä 

Lukumäärä 5 - 0 0 0        

 CI1 Tukea saavien 
yritysten 
määrä  
(= CI 4+ CI 2) 

Lukumäärä 105 - 35 65 125        

Indikaattorien 
todellinen 
toteutuma  

CI4 Muuta kuin 
rahallista tukea 
saavien 
yritysten 
määrä 

Lukumäärä 100 - - - 21        

 CI2 Rahallista 
tukea/avustusta 
saavien 
yritysten 
määrä 

Lukumäärä 5 - - - 0        

 CI1 Tukea saavien 
yritysten 
määrä  
(= CI 4+ CI 2) 

Lukumäärä 105 - - - 21        
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Taulukko 2.3 YMPÄRISTÖ 

 TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Tavoitearvo 
(2023) 

Kumulatiivinen arvo Huom. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

                
Tukea 
saaneiden 
hankkeiden 
odotetut 
tulokset 

A6 Luonto- ja 
kulttuuriperintöjen 
säilyttämiseksi ja 
kehittämiseksi tehtävään 
rajat ylittävään 
yhteistyöhön 
osallistuvien 
organisaatioiden/yritysten 
määrä. 

Lukumäärä 35 - 30 45 60        

 A7 Rajat ylittävät ratkaisut 
ja/tai menetelmät 
ohjelma-alueen 
luontoympäristöjen 
säilyttämiseksi. 

Lukumäärä 10 - 5 8 9        

Indikaattorien 
todellinen 
toteutuma 

A6 Luonto- ja 
kulttuuriperintöjen 
säilyttämiseksi ja 
kehittämiseksi tehtävään 
rajat ylittävään 
yhteistyöhön 
osallistuvien 
organisaatioiden/yritysten 
määrä. 

Lukumäärä 35 - - - 26        

 A7 Rajat ylittävät ratkaisut 
ja/tai menetelmät 
ohjelma-alueen 
luontoympäristöjen 
säilyttämiseksi. 

Lukumäärä 10 - - - 0        
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Taulukko 2.4 KULJETUS 

 TUNNISTE Indikaattori Mittayksikkö Tavoitearvo 
(2023) 

Kumulatiivinen arvo Huom. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

                
Tukea 
saaneiden 
hankkeiden 
odotetut 
tulokset 

A8 Niiden henkilöiden 
määrä, jotka 
tutustuvat 
kuljetukseen 
liittyviin 
strategioihin 
hankkeiden 
tiedotustilaisuuksissa 

Lukumäärä  300 - 300 570 570        

Indikaattorien 
todellinen 
toteutuma  

A8 Niiden henkilöiden 
määrä, jotka 
tutustuvat 
kuljetukseen 
liittyviin 
strategioihin 
hankkeiden 
tiedotustilaisuuksissa 

Lukumäärä 300 - - - 979        
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Taulukko 2.5 TEKNINEN TUKI 

 TU
NN
IS
TE 

Indikaattori Mittayk
sikkö 

Tavoit
earvo 
2023 

Kumulatiivinen arvo Huo
m. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

                
Tukea 
saaneiden 
hankkeide
n odotetut 
tulokset 

A9 

Ohjelman 
määrärahat on 
jaettu eri 
hankkeisiin 
ohjelman 
linjauksen 
mukaisesti. 

Prosentt
i 100 % - 

100 % 
 

(36 334 420 
€) 

100 % 
 

(36 334 420 
€) 

 
100 % 

 
(36 334 420 

€) 
 

      

 

 

A10 

Maksetut varat 
ohjelman 
yhteenlasketus
ta EU-
budjetista. 

Prosentt
i 95 % - 95 % 95 % 95 %       

 

 

A11 

Ohjelmakaude
lla on 
toteutettu 
ulkoisia 
arviointeja. 

Lukumä
ärä 2 - 2 2 2       

 

 

A12 

TA-budjetista 
osarahoitetun 
vuosityövoima
n määrä 

Kokoaik
avastaav

ien 
määrä 

6,5 - 6,5 6,5 6,5       
 

Indikaatto
rien 
toteutuma A9 

Ohjelman 
määrärahat on 
jaettu eri 
hankkeisiin 
ohjelman 

Prosentt
i 100 - 

32 % 
 

(11 746 066 
€ sis.TA) 

57 % 
 

(20 756 568 
€ sis. TA) 

 
70,7 % 

 
(25 680 200 

€ sis.TA) 
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linjauksen 
mukaisesti. 

 

A10 

Maksetut varat 
ohjelman 
yhteenlasketus
ta EU-
budjetista. 

Prosentt
i 95 - 0 3,48 % 14,5 %       

 

 

A11 

Ohjelmakaude
lla on 
toteutettu 
ulkoisia 
arviointeja. 

Lukumä
ärä 2 - 0 0 1       

 

 

A12 

TA-budjetista 
osarahoitetun 
vuosityövoima
n määrä 
(ohjelmahallinto) 

Kokoaik
avastaav

ien 
määrä 

6,5 - 4,94 5,97 5,12       
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3.3 Tuloskehyksessä asetetut välitavoitteet ja tavoitteet (asetus 1303 artikla 50.2) esitetään 
vuotuisissa täytäntöönpanokertomuksissa  
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Taulukko 3.Tietoja tuloskehyksessä asetetuista osatavoitteista ja tavoitteista (kumulatiiviset arvot) 

Toiminta
linja 

Indikaatt
orin 
tyyppi 
(keskein
en 
täytäntö
önpanov
aihe, 
taloudell
inen 
tuotosin
dikaattor
i tai 
tulosindi
kaattori) 

TU
NN
IST
E 

Indikaattor
i tai tärkeä 
täytäntöön
panovaihe 

Mitta
yksik
kö  

Välitavo
ite 
vuodeksi 
2018 

Lopulline
n tavoite 
(2023) 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

Huom. 

Innovaatio Aktiviteetti A1 

Osaamiskes
kukseen 
osallistuvien 
tutkimuslait
osten määrä 

Luku
määrä 2 20 - - 0 2       

 

 Aktiviteetti A4 

Hankkeissa 
kehitettävie
n tuotteiden, 
palvelujen 
tai 
menetelmie
n lukumäärä 

Luku
määrä 1 10 - - 0 6       

 

 Rahoituksell
inen F1 

Hankkeille 
maksetut 
varat 

EUR 

15 % 
toimintali
njan 
budjetista, 
3 633 422 
€ 

100 % 
toimintalinj
an 
budjetista, 
24 222 948 
€ 
€ 

- - 

1,9 % 
lopputa
voittee

sta  
 

471 
697 € 

 
9,5 % 

lopputav
oitteesta 

 
2 302 
378 € 

 

      

Taloudelliset indikaattorit 
ovat yleensä olleet 
tavoitteisiin nähden liian 
alhaiset, mutta 
Innovaation toimintalinjan 
maksatukset ovat 
kasvaneet voimakkaasti 
vuoden 2017 aikana. 
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Ohjelmahallinnon arvion 
mukaan maksatukset 
pysyvät korkealla tasolla 
myös vuoden 2018 aikana. 

Elinkeinoe
lämä Aktiviteetti CI1 

Tukea 
saavien 
yritysten 
määrä 

Luku
määrä 7 105 - - 0 21       

 

 Rahoituksell
inen F1 

Hankkeille 
maksetut 
varat 

EUR 

10 % 
toimintali
njan 
budjetista, 
1 029 475 
€ 

100 % 
toimintalinj
an 
budjetista, 
10 294 752 
€ 

- - 

1,8 % 
lopputa
voittee

sta  
 

186 
967 € 

4,2 % 
lopputav
oitteesta 

 
428 301 

€ 

      

Elinkeinoelämän 
toimintalinjan 
maksatukset ovat 
edelleenkin alhaiset, mikä 
riippuu ennen kaikkea 
toimintalinjan alhaisesta 
myöntämisasteesta.  
Ohjelmahallinnon arvion 
mukaan maksatukset 
lisääntyvät vuoden 2018 
aikana. Ei kuitenkaan ole 
varmaa, että kasvu riittää 
osatavoitteen 2018 
saavuttamiseen. 

Ympäristö Aktiviteetti A6 

Luonto- ja 
kulttuuriperi
ntöjen 
säilyttämise
ksi ja 
kehittämise
ksi 
tehtävään 
rajat 
ylittävään 
yhteistyöhö
n 
osallistuvien 
organisaatio
iden/yrityste
n määrä. 

Luku
määrä 3 35 - - 0 26       

 

 Aktiviteetti A7 
Rajat 
ylittävät 
ratkaisut 
ja/tai 

Luku
määrä 1 10 - - 0 0       
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menetelmät 
ohjelma-
alueen 
luontoympä
ristöjen 
säilyttämise
ksi. 

 Rahoituksell
inen F1 

Hankkeille 
maksetut 
varat 

EUR 

15 % 
toimintali
njan 
budjetista, 
2 725 082 
€ 

100 % 
toimintalinj
an 
budjetista, 
18 167 210 
€ - - 

1,0 % 
lopputa
voittee

sta 
 

177 
643 € 

 
6,2 % 

lopputav
oitteesta 

 
1 257 
160 € 

 
 

      

Ympäristön toimintalinjan 
maksatukset ovat edelleen 
alhaiset, mutta ne 
lisääntyivät vuoden 2017 
aikana. Ohjelmahallinnon 
arvion mukaan 
maksatukset lisääntyvät 
myös vuonna 2018. On 
kuitenkin epävarmaa, 
riittääkö se osatavoitteen 
2018 saavuttamiseksi. 

Kuljetus Aktiviteetti A8 

Niiden 
henkilöiden 
määrä, jotka 
tutustuvat 
kuljetukseen 
liittyviin 
strategioihin 
hankkeiden 
tiedotustilai
suuksissa 

Luku
määrä 10 300 - - 0 979       

 

 Rahoituksell
inen F1 

Hankkeille 
maksetut 
varat 

EUR 

7 % 
toimintali
njan 
budjetista, 
296 731 € 

100 % 
toimintalinj
an 
budjetista, 
4 239 015 € 

- - 

2,4 % 
lopputa
voittee

sta 
 

101 
580 € 

14 % 
lopputav
oitteesta 

 
593 300 

€ 
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3.4 Taloudelliset tiedot 

Taulukko 4.1. Taloudelliset tiedot toimintalinja- ja ohjelmatasolla 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Varojen jakautuminen toimintalinjassa operatiivisen ohjelman perusteella  Yhteenlasketut tiedot operatiivisen ohjelman taloudellisesta edistymisestä 

Toimintalinja Rahasto Aluel-
uokka 

Unionin tuen 
laskentaperuste  
(Tukikelpoiset 
kokonaiskustan-
nukset  
tai tukikelpoiset 
julkiset 
kustannukset) 

Kokonaisrahoitus Vastinrahoitusaste Tuettaviksi 
valittujen toimien 
tukikelpoiset 
kustannukset 
yhteensä 
 
(hankkeille 
myönnetyt varat + 
vastinrahoitus) 

Valittujen toimien 
kattama osuus 
kokonaismäärära-
hoista (%)  
 
[sarake 7/sarake 
5*100] 

Tuettaviksi valittujen 
toimien tukikelpoiset 
julkiset kustannukset 
yhteensä  
 
(Sarake 7 – yksityinen 
rahoitus) 

Tuensaajien 
hallintovirano-
maiselle 
ilmoittamat  
tukikelpoiset 
kokonaismenot. 

Tuensaajien 
ilmoittamien 
tukikelpoisten  
menojen osuus 
kokonaismäär-
ärahoista (%)  
 
[sarake 
10/sarake 
5*100] 

Valittujen 
toimien 
lukumäärä 

Innovaatio EAKR n/a Yhteensä 24 222 948 60 % 
                                             

20 201 372     
 

83,40 
                             

19 977 209     
 

3 841 948 15,86 15 

Elinkeinoelämä EAKR n/a Yhteensä 10 294 752 60 % 
                                               

5 379 204     
 

52,25 5 335 204 
 713 837 6,93 6 

Ympäristö EAKR n/a Yhteensä 18 167 210 60 % 
                                               

9 511 124     
 

52,35 
                               

9 446 984     
 

1 904 713 10,48 8 

Kuljetus EAKR n/a Yhteensä 4 239 015 60 % 
                                               

4 103 389     
 

96,80 
                               

4 103 389     
 

988 833 23,33 4 

Tekninen tuki EAKR n/a Julkinen 4 360 130 50 % 4 360 130 100,00 
                               

4 360 130     
 

1 369 177 31,40 1 

YHTEENSÄ EAKR n/a - 61 284 055 59,29 % 
                                          

43 555 219 
     

71,07 43 222 916 8 818 508 14,39 34 
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Taulukko 4.2 Ohjelman rahoitussuunnitelma 
Toimintalinja Rahasto Laskentaperuste 

unionin tuelle 
(yhteenlasketut 
tukeen 
oikeuttavat 
kustannukset tai 
julkiset tukeen 
oikeuttavat 
kustannukset) 

Unionin tuki 
(a) 

Kansallinen 
vastinrahoitus 
(b) = (c) + (d) 

Kansallisen 
vastinrahoituksen alustava 
jako 

Yhteenlaskettu 
rahoitus 
(e) = (a) + (b)  

Vastinrahoitusaste 
(f)  = (a)/(e) 

Tiedoksi 
Tiedoksi 

    Kansallinen 
julkinen 
rahoitus (c) 

Kansallinen 
yksityinen 
tuki (d) 

  Avustus 
kolmansista 
maista 2 

Avustus 
EIP:stä 

Innovaatio Eakr Yhteensä 14 533 769 9 689 179  8 961 179 
 

728 000 
 

 24 222 948  60 %  2 417 010 
  

0 

Elinkeinoelämä Eakr  Yhteensä 6 176 851 4 117 901 3 808 501 309 400 10 294 752 60 % 1 027 229 0 

Ympäristö Eakr  Yhteensä 10 900 326 7 266 884 7 266 884 0 18 167 210 60 % 1 812 758 0 

Kuljetus Eakr  Yhteensä 2 543 409 1 695 606 1 695 606 0 4 239 015 60 % 422 977 0 

Tekninen tuki Eakr  Julkinen 2 180 065 2 180 065 2 180 065 0 4 360 130 50 % 362 552 0 

Yhteensä Eakr   36 334 420 24 949 635 23 912 235 
 

1 037 400 61 284 055 59,3 % 6 042 526 0 

Yhteensä Yhteensä 
kaikki 
rahastot 

 36 334 420 24 949 634 23 912 235 1 037 400 61 284 055 59,3 % 6 042 526 0 

 
  

                                                        
2 Laskelma perustuu Norjan valtion ohjelmalle vuonna 2014 myöntämään rahoitukseen, joka on 3 430 000 NOK. Jos edellytämme myönnetyn 

määrän pysyvän samansuuruisena, kerromme summan seitsemällä. Keskivaihtokurssi oli 12 viime kuukauden aikana (helmikuusta 2014 
laskien) 7,947. Norjan vastinrahoitusaste on 50 %, ja alueellisen vastinrahoituksen arvioidaan sen vuoksi olevan yhtä suuri kuin valtion 
rahoitusosuuden. Norjan ohjelma-alueen kokonaisbudjetti on siten laskelmien mukaan 6 042 526 € tai 48 019 954 NOK. 
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Taulukko 5 Kumulatiiviset taloudelliset tiedot tukitoimiluokituksen mukaan  
(asetuksen 1303/2013 artiklat 112.1 ja 112.2 ja asetuksen 1304/2014 artikla 5) 

 Rahasto Aluel-
uokka 
 

1 
Tukitoi-
men ala 

2  
Rahoitu
-smuoto 

3  
Aluet-
yyppi 

4 
Aluee-
llinen 
täytän-
töön-
panom-
ekanism
i 

5  
Temaattinen 
tavoite 

 

6 
ESR:n 
toissij-
ainen 
aihepiiri 

7  
Talou-
dellinen 
toiminta 
 
 

8  
Sijaint
i 

Tuettaviksi 
valittujen 
toimien 
tukikelpoiset 
kustannukset 
yhteensä 

Tuettaviksi 
valittujen 
toimien 
tukikelpoiset 
julkiset 
kustannukset 
yhteensä 

Tuensaajien 
hallintovira-
nomaiselle 
ilmoittamat 
tukikelpoiset 
kokonaismenot 

Valitt-
ujen 
toimien 
lukumä-
ärä 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

060 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 08 FI195 1 568 925 1 568 925 895 086 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

060 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 10 FI195 762 234 762 234 257 370 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

060 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 13 SE331 1 754 290 1 754 290 - 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

060 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 20 SE331 1 517 854 1 517 854 681 300 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

062 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 01 SE331 2 225 733 2 147 022 175 290 2 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

062 01 02 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 03 FI1D5 967 604 967 604 435 499 1 
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Innovaa
tio 

EAKR  062 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 13 FI195 861 541 861 541 - 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

062 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 20 SE331 1 249 203 1 249 203 - 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

062 01 02 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 07 SE321 1 457 785 1 457 785 645 699 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

062 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 22 SE331 1 773 837 1 677 464 340 404 1 

Innovaa
tio 

EAKR 
 

065 01 02 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 12 FI1D5 2 308 997 2 259 918 192 092 1 

Innovaa
tio 

EAKR  071 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 24 SE331 1 119 741 1 119 741 0 1 

Innovaa
tio 

EAKR  071 01 02 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 07 FI1D5 1 606 000 1 606 000 0 1 

Innovaa
tio 

EAKR  078 01 01 07 Tutkimuksen, 
teknologian 
kehittämisen ja 
innovoinnin 
vahvistaminen 

08 13 SE331 1 027 628 1 027 628 219 208 1 
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Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  066 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 03 FI194 943 965 923 965 50 207 1 

Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  066 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 07 SE331 650 324 626 324 0 0 

Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  067 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 07 SE331 600 000 600 000 - 1 

Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  067 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 08 FI195 1 315 149 1 315 149 0 1 

Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  067 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 22 SE331 1 335 000 1 335 000 663 630 1 



  

31 
 

Elinkei
noeläm
ä 

EAKR  067 01 01 07 Pk-yritysten, 
maatalouden 
(maaseuturahasto
) ja kalastuksen ja 
vesitalouden 
(EMKR) 
kilpailukyvyn 
parantaminen 

03 23 FI195 534 766 534 766 0 1 

Ympäri
stö 

EAKR  084 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 22 FI195 1 000 077 1 000 077 222 737 1 

Ympäri
stö 

EAKR  085 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 18 FI195 1 552 072 1 546 072 53 194 1 

Ympäri
stö 

EAKR  085 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 18 SE331 1 516 351 1 516 351 656 371 1 

Ympäri
stö 

EAKR  085 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 22 FI195 2 071 087 2 071 087 597 304 1 

Ympäri
stö 

EAKR  085 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 22 SE331 734 942 676 802 - 1 

Ympäri
stö 

EAKR  091 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 

06 15 FI195 2 133 595 2 133 595  311 120 2 
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sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

Ympäri
stö 

EAKR  094 01 01 07 Ympäristön 
säilyttäminen ja 
suojeleminen 
sekä tehokkaan 
resurssienkäytön 
edistäminen  

06 19 SE331 503 000 503 000 63 987 1 

Kuljetu
s 

EAKR  035 01 01 07 Kestävän 
liikenteen 
edistäminen ja 
pullonkaulojen 
poistaminen 
tärkeimmistä 
liikenneverkkoinf
rastruktuureista  

07 12 FI195 3 260 000 3 260 000 942 586 3 

Kuljetu
s 

EAKR  035 01 01 07 Kestävän 
liikenteen 
edistäminen ja 
pullonkaulojen 
poistaminen 
tärkeimmistä 
liikenneverkkoinf
rastruktuureista  

07 12 SE331 843 389 843 389 46 247 1 

Teknine
n tuki 

EAKR  121 01 01 07 Tekninen tuki  18 SE331 4 360 130 4 360 130 1 369 177 1 
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Taulukko 6 
Ohjelma-alueen unionissa sijaitsevan osan ulkopuolella toteutetun koko toimen tai sen osan 
kumulatiiviset kustannukset  

1 2 3 4 5 6 
Hankkeen nimi Toimintalinja EU-tuen 

summa, joka on 
tarkoitettu 
ohjelma-alueen 
ulkopuolella 
toteutettaville 
toimille 
valittujen 
toimien 
perusteella   

Osana EU-tuesta 
toimintalinjalle 
(%)  
 
(Sarake 3/EU-
tuki 
toimintalinjalle 
*100) 
 
Ohjelma-alueen 
ulkopuolelle 
myönnetty tuki 
suhteessa 
toimintalinjalle 
myönnettyyn EU-
kokonaisbudjettiin 
(%) 

EU-tuen summat 
toimille, jotka on 
toteutettu ohjelma-
alueen ulkopuolella 
niiden tukeen 
oikeutettujen 
kustannusten 
perusteella, jotka 
tuensaaja on 
ilmoittanut 
hallintoviranomaiselle  
 
Ohjelma-alueen 
ulkopuolelle maksetut 
varat 

Osana EU-tuesta 
toimintalinjalle 
(%)  
 
(Sarake 5/EU-
tuki 
toimintalinjalle 
*100) 
 
Ohjelma-alueen 
ulkopuolelle 
maksetut tuet 
suhteessa 
toimintalinjalle 
myönnettyyn EU-
kokonaisbudjettiin 
(%) 

SOS 1.0, Tekniska 
högskolan i 
Jönköping AB, 
Jönköping, Ruotsi 

 
65 552 - 0  

Wind CoE,  
Luleå tekniska 
universitet 
(Kiiruna, Ruotsi) 

 
32 643 - 16 936  

 Innovaatio 98 195 0,68 % 16 935 0,1 % 
Lystra,  
Geodatacentralen 
FGI (Masala, 
Suomi) 

 
138 360 - 0  

Lystra,  
Sveriges 
Geologiska 
Undersökning, 
(Uppsala, Ruotsi)  

 

138 360 - 0  

VIMLA,  
Statens geologiska 
undersökningar 
(Uppsala, Ruotsi 

 
93 360 - 35 953  

VIMLA, 
Linnéuniversitet 
(Kalmar, Ruotsi 

  
90 026 

- 
 

 
33 507 

 
 

VIMLA,  
Åbo Akademi 

 35 429 - 7 617  

VIMLA,  
Luke 

 88 574 - 18 560  

 Ympäristö 584 109 
 5,4 % 95 637 0,88 % 

 OHJELMATASO 
YHTEENSÄ 682 304 1,9 % 112 572 0,31 % 
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4. Yhteenveto arvioinneista  
 
Hankehakemukset tarkistetaan kaikkia hankkeita koskevien yleisten valintakriteerien 
periaatteiden mukaisesti. Yksi näistä on ”Horisontaaliset kriteerit kasvun työkaluna”. 
Lähtökohtaisesti hankkeissa on pitäydyttävä niissä lisäarvoissa, joiden avulla tasa-arvo, 
monimuotoisuus ja ympäristö voivat edistää määriteltyjen tavoitteiden saavuttamista. 
Hankehakemuksessa tulee olla selvitys siitä, miten horisontaaliset kriteerit huomioidaan. 
Ohjelmasihteeristö havaitsee usein, että horisontaaliset kriteerit ja niiden integroiminen 
hankkeisiin ovat monille outoja asioita.  
 
Ohjelmakaudella 2007–2013 tehtyjen arviointien perusteella todettiin, että silloisen ohjelman oli 
selkeytettävä horisontaalisten kriteerien sisältöä, varsinkin kun ne integroidaan hankkeisiin, 
joiden pääasialliset tavoitteet ovat muunlaisia. Muita aikaisempien arvioijien tekemiä havaintoja 
oli se, että hanketoimijat tarvitsevat aktiivista tukea pystyäkseen käsittelemään horisontaalisia 
kriteereitä. Ohjelmahallinto toteaa myös, että horisontaalisten kriteerien merkitys on ollut 
hankkeiden toimeenpanossa vain vähäinen, jolloin kriteerit eivät ole päässeet toteutumaan 
odotetusti. Sen vuoksi on päätetty lisätä panostusta tasa-arvon integroimiseksi hankkeisiin 
kaudella 2014–2020. Tasa-arvokriteerin korostaminen johtuu siitä, että ohjelmahallinto on 
saamistaan hankehakemuksista havainnut monien hanketoimijoiden pitävän tasa-arvon 
integrointia vaikeana asiana. Yhteen horisontaaliseen kriteeriin tehdyn panostuksen pitäisi myös 
parantaa työskentelyä muiden kriteerien parissa, koska menetelmää voidaan käyttää myös 
hankkeiden syrjinnän vastaisessa ja jossakin määrin myös ympäristön hyväksi tehtävässä työssä.  
 
Kaikille ohjelmakaudella 2014–2020 käynnistetyille hankkeille on sen vuoksi tarjottu 
Västerbottenin lääninhallituksen järjestämää koulutusta yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon 
integroimiseksi hankkeisiin. Hankkeet saivat koulutuksen jälkeen myös tukea tasa-arvon 
integroinnin prosessijohtajalta. Menetelmää on käytetty sosiaalirahaston hankkeissa Ruotsissa 
aikaisemmin, mutta Interreg-hankkeissa se on uutta.  
 
Hankkeille tarjottiin tasa-arvon integrointia seuraavasti: 

• Valmistelut hankkeittain 
Tasa-arvon integroinnin prosessijohtaja tutustuu hankkeeseen, valmistelee materiaalin ja 
räätälöi hankkeelle sopivat koukutustoimet  
 

• Perustason koulutus 
Prosessijohtaja vierailee hankkeessa ja pitää koulutuksen tasa-arvon integroinnista 
hankkeeseen, sukupuoliteoriasta ja tasa-arvopolitiikasta. Ohjelman logiikka kytketään 
siten tasa-arvoon hanketasolla. Perustason koulutus toteutetaan hankkeen ensimmäisten 6 
kk:n aikana, jos mahdollista, ja mielellään kaikkien hankekumppaneiden ensimmäisessä 
tapaamisessa.  
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• Yksittäinen neuvonta 
Neuvontaa annetaan puhelimitse ja sähköpostitse, ja se voi koskea aktiviteettien 
suunnittelua ja toteutusta, arviointia, sukupuolen mukaan jaettua tilastointia jne.  
 

• Tuki aktiviteettisuunnitelmalle 
Läpikäynti ja seuranta, suunnittelu- ja toteutusvaiheessa annettu tuki  

 
Voidaksemme arvioida, miten hankkeissa on pystytty hyödyntämään prosessijohtajalta saatua 
apua ja miten tasa-arvon integrointi on sen avulla toteutunut hankkeissa, päätimme arvioida uutta 
työskentelytapaa ulkoisen konsultin avulla. Toimeksiannon tarkoituksena on arvioida tasa-arvon 
integrointiin tehdyn panostuksen tuloksia; miten tasa-arvon integroimiseksi annettu tuki on 
toiminut, kokevatko hankkeeseen osallistuneet henkilöt, että tasa-arvo on huomioitu hankkeissa 
sekä onko panostuksella ollut todellista vaikutusta.  
 
Konsultteina toimivat yritykset Klabböle konsult BA, Joyn Service Design AB ja Klyo AB ja 
toimeksianto käynnistyi elokuussa 2016. Loppuraportti valmistui huhtikuussa 2017 ja se 
esiteltiin Seurantakomitealle 1. kesäkuuta. Raportti esiteltiin myös kaikille ohjelmahankkeille 
syyskuun 21. päivänä järjestetyssä vuosikonferenssissa, jossa teemana oli tasa-arvo.  
 
Arvioijat totesivat raportissaan, että tasa-arvoon liittyvä prosessituki oli uusi toiminto, mikä oli 
otettava tarkastelussa huomioon. Vaikka prosessitukeen on saatu jonkin verran inspiraatiota 
samantapaisista menetelmistä, sen on saatava aikaa muotoutua ja jalkautua nykyiseen 
toimintaan. Arvioinnissa tarkasteltiin prosessituen tuloksia kohderyhmässä tähän saakka, mutta 
samalla haluttiin nostaa esiin kokemuksia ja opittuja asioita, joista olisi hyötyä jatkotyöskentelyä 
varten sekä muille tasa-arvon prosessitukea tai muuntyyppistä prosessitukea harkitseville. 
 
Oli vaikea määrittää, miten tasa-arvon integroinnin tuki on parantanut hankkeen aktiviteetteja 
tasa-arvoisemman yhteiskunnan näkökulmasta. Arvioinnin mukaan prosessituki on auttanut 
hankkeita ymmärtämään, mitä tasa-arvolla tarkoitetaan sekä konkreettisesti että yleisemmällä 
tasolla. Tuen ymmärretään koskevan sekä miehiä että naisia, ja lisäksi tiedetään, että tasa-arvon 
toteutumiseksi ei riitä vain miesten ja naisten määrällinen laskeminen. Tämä on tähän mennessä 
jäänyt hankkeissa hyvin teoreettiselle tasolle. Prosessituki ei ole juurikaan muuttanut hankkeiden 
tavoitetta. Prosessitukea on sen sijaan käytetty sellaisten aktiviteettien/toimien löytämiseen, joita 
hankkeissa voitaisiin tehdä konkreettisesti (jo) asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Kaksi 
selkeää johtopäätöstä on, että prosessituki on avannut monien koulutukseen osallistuvien silmät 
ja että osanottajien tiedot ovat olleet hyvin vaihtelevia.  
 
Arvioinnissa todetaan, että hakemusten tasa-arvoa käsittelevistä teksteistä käy hyvin heikosti 
ilmi, miten tasa-arvo liittyy omaan hankkeeseen. Asia on muotoiltu usein epämääräisesti, kuten 
”hanke on tarkoitettu kaikille” tai että ”useampien naisten tulee osallistua hankkeeseen”. 
Melkein kaikkien hankkeiden hakemuksissa korostetaan sitä, että hankkeen toimialalla tarvitaan 
enemmän naisia. Naisista tuntuu olevan pulaa myös joissakin hankeorganisaatioissa. Sen vuoksi 
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hankkeissa pyritään osallistamaan lisää naisia ja huolehtimaan siitä, että hankkeista olisi hyötyä 
myös naisille. Tasa-arvo rajataan hankkeissa käsittämään yleisesti vain naisia. Puuttuvat naiset.  
 
Arvioinnissa todetaan, että tukea tulee tarjota jo ennen tukipäätöstä, koska 
hankeomistajat/työntekijät eivät helposti tee muutoksia hankkeessa tuen myöntämisen jälkeen. 
Lisäksi todettiin, että sihteeristön käsittelijöillä tulee olla niin hyvä osaaminen tasa-arvosta, että 
he pystyvät arvioimaan, millainen on ”hyväksyttävä” kuvaus. Asiaa vaikeuttaa se, että 
horisontaaliset kriteerit ja siten myös tasa-arvo ovat vain yksi monista valintakriteereistä, joilla 
on vain vähäinen vaikutus siihen, myönnetäänkö hankkeelle tukea vai ei. Vaikka käsittelijä 
huomauttaisi heikosti muotoilluista kuvauksista, hankkeissa päätetään itse, miten asiaa halutaan 
käsitellä. Näiden muotoseikkojen pohjalta ohjelmahallinnon on pyrittävä kannustamaan ja 
vahvistamaan hankkeen strategista ja käytännöllistä tasa-arvotyötä hakemusvaiheen sijaan 
hankkeen elinkaaren muissa vaiheissa. 
 
Asiaa hankaloittaa myös eri maissa harjoitettu erilainen tasa-arvopolitiikka ja se, että hankkeen 
osanottajat ymmärtävät tasa-arvon hieman erilailla. Tämä vaikeuttaa tasa-arvon integrointia, 
jossa tärkeää on yhteinen näkemys yhdessä tehtävästä työstä.  
 
Arvioinnissa todettiin edelleen, että monessa hankkeessa koulutukseen osallistui 
hanketyöntekijöiden lisäksi myös ohjausryhmä. Analysoimatta tuloksia sen syvemmin vaikuttaa 
siltä, että niissä hankkeissa, joiden ohjausryhmä osallistui koulutukseen, on ollut helpompi 
suunnitella tasa-arvoon liittyviä aktiviteetteja. Tällöin on muodostunut yhteinen näkemys siitä, 
että tasa-arvon huomioiminen hankkeessa on tärkeää, ja ohjausryhmä on seurannut sen 
toteutumista. Näin ei käy, jos koulutukseen osallistuvat vain hanketyöntekijät. 
 
Monista tasa-arvokoulutukseen osallistuneiden hankkeiden seurantaraporteista ilmenee, että 
hankkeessa on ymmärretty tasa-arvoisen kommunikaation tärkeys, mikä on konkreettinen 
parannus. Miltä teksti ja kuva näyttävät tasa-arvon perspektiivistä? Esimerkkejä hankkeista, 
joissa kommunikaatio on tuotu selkeästi esille tasa-arvotoimenpiteenä, ovat Cleantech Kvarken, 
E12 Atlantica Transport sekä Kulturspår i landskapet. 
 
Arvioinnissa ehdotettuja parannusehdotuksia oli tuen selkeyttäminen ja sen tarjoaminen 
prosessina, johon sisältyisi pakollisia koulutuksia koko hankkeen ajan. Missään hankkeessa ei 
ole tällä hetkellä käytetty kaikkia tarjolla olevia tunteja, samalla kun tukea haluttaisiin 
säännöllisemmin. Tämä ristiriita on voitava korjata.  
 
Toinen esille tullut seikka on se, että ohjelmasihteeristön on parannettava osaamistaan, sekä 
arvioidakseen hakemusten sisällön laatua että pystyäkseen tukemaan hankkeita paremmin niiden 
koko eliniän ajan. Prosessituki voi tällöin toimia enemmän ”asiantuntija-apuna” ja toteuttaa 
pakollisia tapaamisia yksittäisissä hankkeissa ja hankeryhmissä. Lisäksi se voisi mahdollisesti 
tehdä syvempiä analyyseja ja tarjota esimerkkejä projekteista, joissa tasa-arvoon liittyvällä 
osaamisella on ollut ratkaiseva merkitys.  
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Ohjelmahallinto on tehnyt prosessitukeen jonkin verran muutoksia saamiensa ehdotusten 
pohjalta. Nykyään tasa-arvokoulutusta annetaan uusille hankkeille järjestetyn koulutuksen 
yhteydessä. On monin tavoin myönteistä kuulua isompaan ryhmään, jossa osanottajat voivat 
vaihtaa näihin kysymyksiin liittyviä kokemuksiaan. Osa ohjelmahallinnon työntekijöistä on 
osallistunut tasa-arvoa ja alueellista kasvua käsittelevään yliopistokoulutukseen pystyäkseen 
tarjoamaan hankkeille parempaa tukea. Koulutusta on myös muokattu arvioinnissa esiin 
tulleiden näkökulmien pohjalta. 
 
Ohjelman vuosikonferenssin 2017 teema oli tasa-arvo, ja siihen osallistuivat kaikki hankkeet. 
Ohjelmassa oli mm. arvioinnin tulosten esittely. Konferenssi herätti melko paljon keskustelua, ja 
tasa-arvotyöskentely on edistynyt monissa hankkeissa.  
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5. Ohjelman ja toteutettujen toimenpiteiden tehokkuuteen vaikuttavat seikat  
(asetus 1303, artiklat 50.2 ja 50.3) 

 
a) Ohjelman ja toteutettujen toimenpiteiden tehokkuuteen vaikuttavat seikat  

  
Norjan hallitus päätti vuoden 2016 lopussa vähentää ohjelmalle 2017 budjetoitua 
valtionrahoitusta noin puolella, mikä johti ohjelmaan kohdistettujen alueellisten norjalaisten 
varojen leikkaamiseen samassa suhteessa. Samanlainen päätös vuodelle 2018 tehtiin vuoden 
2017 lopussa. 
 
On hyvin ikävää, että yksi ohjelmaan osallistuvista maista on hylännyt ohjelman hyväksymisen 
yhteydessä tehdyn sopimuksen. On myös merkillistä, että Norja päättää vähentää rahoitusta 
ohjelmassa, vaikka Nordlandin ja ohjelma-alueen ruotsalaisten ja suomalaisten alueiden välillä 
on aikaisemmin aina ollut suurta kiinnostusta yhteistyöhön. Tämä on näkynyt varsinkin siinä, 
että Norja on aikaisempina ohjelmakausina käyttänyt ohjelmaan budjetoitua enemmän varoja 
sekä siinä, että norjalaisesta budjetista jo 79 % on myönnetty kuluvalla kaudella (verrattuna EU-
varojen 69 %:iin).  
 
Ohjelmahallinto on kehottanut hankeosapuolia hankkimaan norjalaisia varoja oman rahoituksen 
tai muiden yksityisten tai julkisten toimijoiden kautta voidakseen ylläpitää yhteistyötä 
Nordlandin ja muun ohjelma-alueen välillä. Tähän tarkoitukseen aikaisemmin käytettävissä 
olevien varojen korvaaminen ei kuitenkaan ole helppoa, ja norjalaisen rahoituksen väheneminen 
on aiheuttanut sen, että vuoden 2017 aikana käynnistetyissä hankkeissa vain yhdessä on 
norjalainen osapuoli mukana. Epätietoisuus Norjan suhtautumisesta rahoitukseen lähivuosina 
saattaa hyvinkin johtaa siihen, ettei ohjelman hankkeissa jatkossa ole norjalaisia osapuolia. 
 

Ohjelman täytäntöönpanoon ja odotettuihin tuloksiin liittyen ei ole havaittu muita ongelmia. 
Ohjelman täytäntöönpanon yhteensopivuudessa yhteisölainsäädännön kanssa ei myöskään ole 
havaittu ongelmia. Tarkastusviranomainen ei ole havainnut vakavia ongelmia menettelyssään 
EU-asetuksen nro 1303/2014 artiklan 124.2 mukaisesti.  
 
 
Arvio siitä, onko edistyminen ollut riittävää taatakseen, että ohjelman tavoitteet saavutetaan ja 
tietoa mahdollisista korjaavista, jo tehdyistä tai suunnitelluista toimenpiteistä.  
 
 
Ohjelmahallinnon arvion mukaan ohjelman täytäntöönpano sujuu suunnitelmien mukaisesti ja 
myönnettyjen hankkeiden osuus vuoden 2017 budjetista on hyvällä tasolla. Tukea saaneiden 
hankkeiden laatu arvioidaan hyväksi ja hankkeiden arvioidaan edistävän ohjelmatavoitteiden 
täyttymistä.  
 


